
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

1.nodaļa: Cilvēce rada savu karmu. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

133. 

Pilnveidošanās un tautas veselības jautājumi cieši saistīti. Kā pie viena tā pie otra 

pieaicināsim sievieti. Abiem uzdevumiem vajadzīgas ne tik daudz valsts pavēles, kā 

ģimenes rīkojumi. 

Nav iespējams ar pavēli ieviest tīrību domās, nevar pat pavēlēt vārda tīrību. Nevar ar 

pavēli ieviest veselīgu tīrību mājās, vienīgi izglītība nostiprinās gara un miesas 

veselību. 

134. 

Daudz kas iespējams, tikai jāizpilda iepriekš norādītais. It īpaši pašlaik, kad cilvēce 

jau ar zobiem ķeras pie katra balsta. Nedrīkst domāt, ka atsevišķu bagātnieku 

eksistēšana jau būtu tautas labklājības pazīme. Laiks atmest maldus, simts pilis jau 

būtu valsts. Laiks izprast un ielūkoties nabadzības paspārnē, tikai tur var spriest par 

tautas īsto stāvokli. 

Jau pienācis laiks atskārst, kur ir apziņas attīstības vērtība un balsts.  

135. 

Īstā ģimene ir vienkopas dzīves prototips. Tā var personificēt sadarbību un Hierarhiju, 

un visus Brālības nosacījumus. Bet šādas ģimenes visai retas un tālab nevar sacīt 

vispār, ka ģimene ir Brālības simbols. Varētu atbildēt – vai ģimene drīzāk nav naida 

simbols? Tik ļoti cilvēki paraduši necienīt savu māju. Tālab audzināšanas jautājumos 

ar sevišķu uzmanību pievērsīsimies mājas dzīvei. Bez mājas dzīves jauncelšanas 

nevar domāt arī par valsts jauncelsmi. 

Kāds priekšstats par Brālību gan var būt cilvēkiem, kas neizprot valsts un ģimenes 

pavarda cieņu? Nekādas atsevišķas pavēles nespēj atdzīvināt cieņas izjūtu, ja tā 

dzēsta. Ir nepieciešami sākt tās sēju ar izglītību, plašas izzināšanas un eksaktu 

zinātnisku pētījumu atzīšanu veicināt izglītību, atzīstot tiekšanos pēc plašām atziņām 

un eksaktiem zinātnes pētījumiem. Vienīgi tā cilvēki var atkal atcerēties par cilvēcību. 

Cilvēcības pakāpe atjaunos Brālības izpratni. 

136. 

Mājas dzīves un ģimenes sairšana notiek ne vārdos un darbos, bet domās. Klusībā tiek 

grauti pamati. Cilvēki, pašiem nemanot, perina domās sabrukumu. Nav daudz 

ģimenes pavardu, kur pilnīgā izpratnē veic kopēju darbu, - tā katra ģimene ir pakāpe 

uz Brālību. 

137. 

Ikviens būs novērojis dažus cilvēkus, kas izvirza ļoti sarežģītus jautājumus, bet savā 

dzīvē neliek lietā pat vienkāršākos pamatus. Šāda nesaskaņa ir slikta zīme. Vai tiem 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

1.nodaļa: Cilvēce rada savu karmu. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

nebūtu labāk arī dzīvē likt lietā izsmalcinātas formulas? Šādas nesaskaņas vispirms 

atmetamas ceļā uz Brālību. 

138. 

Dažādos laikmetos parādījās sevišķas ternas un simboli, kurus nevarēja uzskatīt par 

individuāli radītiem. Tie palika kā visa laikmeta zīmes. Pašreiz sevišķi ieskanējies 

temats – Atlantīda. Dažādās pasaules daļās cilvēki pilnīgi neatkarīgi atcerējušies 

aizmirstās kataklizmas. Neuzskatīsim šīs atmiņas par draudiem. Draudi Mums tālu. 

Mēs varam atgādināt un brīdināt, bet neviens no Mums nelietos šausmu iedvešanas 

drūmo spēku. 

Atlantīdas liktenis rāda, ka brīdinājumi tika doti dāsni, bet neprātīgie nedzirdēja. 

139. 

Atlantiem bija gaiskuģniecība. Viņi prata krustot augus, viņi lietoja varenas enerģijas. 

Viņi pazina metālu noslēpumus. Viņi izsmalcināja nāvīgus ieročus. Vai šie 

sasniegumi neatgādina dažus citus laikus? 


